

Weine in 1L-Flaschen (6er Karton)

Art.Nr.	Beschreibung	Euro
06-23	2022er Bischoffinger Enselberg Weissherbst QbA harm. 11,6 Vol% - 6,2g S - 20,9g RZ	5,00 (Karton) 30,00
20-22	2022er Bischoffinger Enselberg Rosé QbA tr. 12,4 Vol% - 7,1g S - 5,5g RZ	5,00 (Karton) 30,00
16-22	2021er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein QbA harm. 11,5 Vol% - 5,4g S + 19,8g RZ	5,00 (Karton) 30,00
18-22	2021er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein QbA tr. 12,2 Vol% - 5,2g S - 5,2g RZ	5,00 (Karton) 30,00
04-22	2021er Bischoffinger Enselberg Ruländer QbA harm. 11,2 Vol% - 7,8g S - 30,4g RZ	5,00 (Karton) 30,00
01-23	2022 Bischoffinger Enselberg Müller-Thurgau QbA tr. 12,8 Vol% - 4,6g S - 3,0g RZ	4,50 (Karton) 27,00
05-23	2022er Bischoffinger Enselberg Müller-Thurgau QbA harm. 11,4 Vol% - 4,2g S - 20,2 RZ	4,50 (Karton) 27,00
15-22	2021er Bischoffinger Enselberg Weisser Burgunder QbA harm. 11,9 Vol% - 6,5g S - 21,8g RZ	5,00 (Karton) 30,00
05-22	2021er Bischoffinger Enselberg Weisser Burgunder QbA tr. 12,8 Vol% - 5,6g S - 2,3g RZ	5,00 (Karton) 30,00
04-23	2022er Bischoffinger Enselberg Grauer Burgunder QbA tr. 12,2 Vol% - 4,8g S - 3,5g RZ	5,00 (Karton) 30,00

Weine in 0,75L-Flaschen (8er Karton)

03-23	2022er Bischoffinger Enselberg Pinot Noir -Blanc de Noir- tr. 13,0 Vol% - 5,6g S - 3,4g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
24-21	2020er Bischoffinger Enselberg Johanniter Kabinett tr. 13,4 Vol% - 5,4g S - 5,2g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00

Weine in 0,75L-Flaschen (8er Karton)

Art.Nr.	Beschreibung	Euro
01-21	2020er Schelinger Kirchberg Muskat-Ottonel Kabinett tr. 13,3 Vol% - 4,3g S - 2,5g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
14-22	2021er Schelinger Kirchberg Muskat-Ottonel QbA harm. 12,1 Vol% - 6,0g S - 21,9g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
07-23	2022er Bischoffinger Enselberg Solaris Spätlese tr. 14,0 Vol% - 5,4g S - 3,7g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
06-22	2021er Bichoffinger Enselberg Muscaris Kabinett tr. 12,1 Vol% - 6,8g S - 5,8g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
08-23	2022er Schelinger Kirchberg Riesling Kabinett htr. 11,7 Vol% - 4,6g S - 8,6g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
04-23	2022er Bischoffinger Enselberg Grauer Burgunder QbA tr. 12,2 Vol% - 4,8g S - 3,5g RZ	5,00 (6,67/L) (Karton) 40,00
09-22	2021er Bischoffinger Enselberg Grauer Burgunder Kabinett tr. 12,3 Vol% - 5,3g S - 2,9g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
05-22	2021er Bischoffinger Enselberg Weisser Burgunder QbA tr. 12,8 Vol% - 5,6g S - 2,3g RZ	5,00 (6,67/L) (Karton) 40,00
08-21	2020er Bischoffinger Enselberg Weisser Burgunder Spätlese tr. 13,9 Vol% - 4,7g S - 5,6g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
25-21	2020er Bischoffinger Enselberg Weisswein Cuvée htr. 13,6 Vol% - 5,3g S - 7,6g RZ	5,00 (6,67/L) (Karton) 40,00
06-23	2022er Bischoffinger Enselberg Weissherbst QbA harm. 11,6 Vol% - 6,2g S - 20,9g RZ	4,50 (6,00/L) (Karton) 36,00
01-22	2020er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein QbA tr. 12,7 Vol% - 4,9g S - 5,2g RZ	4,50 (6,00/L) (Karton) 36,00
13-21	2019er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein QbA harm 12,4 Vol% - 5,0g S - 21,8g RZ	4,50 (6,00/L) (Karton) 36,00

Weine in 0,75L-Flaschen (8er Karton)

Art.Nr.	Beschreibung	Euro
08-22	2020er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein Spätlese tr. -im Eichenfass gereift- 14,4 Vol% - 4,8g S - 3,9g RZ	7,00 (9,33/L) (Karton) 56,00
07-22	2020er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein Spätlese tr. 14,0 Vol% - 4,6g S - 3,7g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
12-21	2020er Bischoffinger Enselberg Spätb. Rotwein Auslese harm. 13,1 Vol% - 6,1g S - 23,0g RZ	7,00 (9,33/L) (Karton) 56,00
27-21	2020er Bishoffinger Enselberg Rotwein Cuvée Spätlese tr. 13,6 Vol% - 4,4g S - 2,5g RZ	6,00 (8,00/L) (Karton) 48,00
06-21	2019er Bischoffinger Enselberg Regent Rotwein QbA tr. 13,3 Vol% - 5,7g S - 4,3g RZ	5,00 (6,67/L) (Karton) 40,00

Perlweine und Sekt in 0,75L - Flaschen

L01-22	Perle Rosé Perlwein 10,3 Vol%	5,00 (6,67/L) (8er Karton) 40,00
201-22	2019er Muskat-Ottonel Sekt brut 12,5 Vol%	8,00 (10,67/L) (6er Karton) 48,00
202-22	2019er Muskat Ottonel Sekt trocken 12,5 Vol%	8,00 (10,67/L) (6er Karton) 48,00

MITNAHME-ANGEBOT

10% Rabatt beim Kauf von mindestens
2 Karton Wein

Lieferbedingungen

Die aufgeführten Weine schicken wir Ihnen gerne innerhalb Deutschlands (Festland) nach Hause.

Die Versand- und Verpackungskosten sind wie folgt:

- 6 bis 12 Flaschen - 12,50 €
- 18 bis 24 Flaschen - 18,00 €
- 30 bis 59 Flaschen - 0,60 €/Flasche
- 60 bis 99 Flaschen - 0,55 €/Flasche

Ab 100 Flaschen senden wir frei Haus, ohne Berechnung von Versand- und Verpackungskosten.

Aufgrund der aktuellen wirtschaftlichen Gegebenheiten behalten wir uns einen Dieselszuschlag vor.



- Alle Produkte enthalten Sulfite
- Alle Preise sind Mitnahmepreise
- Abweichungen vorbehalten

**Weingut & Gutsschenke
Achim und Helmut Rieflin**

**Kaiserstuhlstr.8
79235 Vogtsburg-Bischoffingen**

**Tel: 07662 / 226494
Fax: 07662 / 80317**

weingut@rieflin.de

www.rieflin.de

Wir haben unseren Betrieb modernisiert und können beim bewirtschaften der Reben auf Herbizide etc. verzichten

Im Wein-Ausbau verarbeiten wir ebenfalls nur noch vegane Produkte.



WEINLISTE

1 • 2023

**WEINGUT & GUTSSCHENKE
ACHIM UND HELMUT RIEFLIN**

Wein direkt vom Erzeuger.

Wein ist unser Leben